



Verdens Skove

Årsrapport for 2019

Klostergade 34, 3., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 78920610

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2019	12
Balance pr. 31.12.2019	13
Noter	15

Foreningsoplysninger

Foreningen

Verdens Skove
Klostergade 34, 3.
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 78 92 06 10

Telefon: 86 13 52 32

Internet: www.verdensskove.org

Bestyrelse

Anders Morten Christoffersen, formand
Lykke Valentin
Aske Halling
Andreas Petersen
Suzanne Ryding Rosenkilde
Martin Ryding Rosenkilde
Ivar Havsteen-Mikkelsen

Sekretariatschef

Caspar Olausson

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Generelt

Omsætningen er steget med kr. 10.273.043 i 2019 i forhold til året før.

Stigningen skyldes større indtægter projekter (CISU, 2 nye EU projekter, NOVO projekt m.fl.) og deraf afledte administrations- og kommunikationsbidrag.

Medlemstallet i Verdens Skove var ved årsskiftet steget fra 3.382 til 4.123 medlemmer og indtægter fra medlemmer er steget med kr. 877.256 til kr. 2.805.771.

Salg af regnskovs- og skovcertifikater er steget væsentlig til kr. 1.925.151 mod kr. 1.277.162 i 2018.

Endelig har vi haft nogle større enkelt donationer, som bidrager væsentligt til indtægtsstigningen samt en mindre stigning i salget i webshoppen.

Årets resultat

Verdens Skove kommer ud af 2019 med et positivt resultat på kr. 1.773.581, hvilket er tilfredsstillende og skyldes betydelige merindtægter, blandt andet en stor donation på 1 mio. kr., som vi modtog sidst på året.

Siden 2018 har Verdens Skove været i gang med en teknisk omlægning af procedurer omkring overførsel af tilskud til projekter og partnere, jævnfør afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

I nedenstående er vist resultatopgørelsen for 2019 og 2018 korrigeret for ovenstående ændring i anvendt regnskabspraksis (sammenholdt med resultatopgørelsen vist i årsregnskabet).

	Korrigeret for effekt		Jf. resultatopgørelse	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
Indtægter	29.684.811	19.411.768	29.684.811	19.411.768
Projektkostninger, vareforbrug	(21.554.587)	(16.368.291)	(21.104.587)	(15.457.038)
Bruttorealiseret	8.130.224	3.043.477	8.580.224	3.954.730
Driftsomkostninger	(6.356.643)	(4.424.661)	(6.356.643)	(4.424.661)
Resultat før finansiering	1.773.581	(1.381.184)	2.223.581	(469.931)
Finansielle poster	0	(26)	0	(26)
Resultat efter finansielle poster	1.773.681	(1.381.210)	2.223.581	
Årets resultat	1.773.581	(1.381.210)	2.223.581	(469.957)

Årets overskud overføres til egenkapitalen, der nu er på kr. 1.809.914.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Siden balancedagen og frem til i dag er pandemien COVID-19 brudt ud. For Verdens Skove kan det, hvis pandemien bliver længerevarende, betyde reduceret mulighed for at udføre projektrelateret arbejde, og dermed indtægter fra projekter.

Herudover er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bidrag og tilskud	1	26.397.582	17.066.370
Medlemskontingenter		2.805.771	1.928.515
Andre indtægter		<u>481.458</u>	<u>416.883</u>
		29.684.811	19.411.768
Administrationsbidrag, kommunikationsbidrag og rammeoplysning		2.002.932	1.394.925
Regulering henlæggelser		(1.443.864)	(530.333)
Anvendte tilskud		(21.807.894)	(16.967.127)
Vareforbrug		<u>(305.761)</u>	<u>(265.756)</u>
Bruttoresultat		8.130.224	3.043.477
Administrationsomkostninger	2	(1.386.475)	(985.059)
Lokaleomkostninger	3	(461.690)	(456.041)
Rejseomkostninger	4	(108.038)	(224.447)
Markedsføring og oplysning		(1.242.149)	(909.764)
Personaleomkostninger	5	(3.153.427)	(1.844.486)
Af- og nedskrivninger		<u>(4.864)</u>	<u>(4.864)</u>
Resultat før finansiering		1.773.581	(1.381.184)
Øvrige finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(26)</u>
Årets resultat		<u>1.773.581</u>	<u>(1.381.210)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>1.773.581</u>	<u>(1.381.210)</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Driftsmidler og inventar		<u>14.185</u>	<u>19.049</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>14.185</u>	<u>19.049</u>
Deposita		68.736	67.896
Aktier		<u>12.670</u>	<u>12.180</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>81.406</u>	<u>80.076</u>
Anlægsaktiver		<u>95.591</u>	<u>99.125</u>
Varebeholdninger		<u>284.810</u>	<u>205.186</u>
Varebeholdninger		<u>284.810</u>	<u>205.186</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.500	0
Andre tilgodehavender	6	1.848.147	220.996
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.780</u>	<u>47.528</u>
Tilgodehavender		<u>1.874.427</u>	<u>268.524</u>
Likvide beholdninger		<u>9.163.204</u>	<u>8.627.723</u>
Likvide beholdninger		<u>9.163.204</u>	<u>8.627.723</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.322.441</u>	<u>9.101.433</u>
Aktiver		<u><u>11.418.032</u></u>	<u><u>9.200.558</u></u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Egenkapital primo		36.333	1.417.543
Overført af årets resultat		<u>1.773.581</u>	<u>(1.381.210)</u>
Egenkapital		<u>1.809.914</u>	<u>36.333</u>
Henlæggelser		<u>3.892.538</u>	<u>2.567.441</u>
Henlæggelser	10	<u>3.892.538</u>	<u>2.567.441</u>
Anden gæld		<u>263.928</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>263.928</u>	<u>0</u>
Projekter		<u>4.290.809</u>	<u>4.730.465</u>
Projekter	11	<u>4.290.809</u>	<u>4.739.465</u>
CISU Programmidler		<u>10.412</u>	<u>614.398</u>
Projekter	12	<u>10.412</u>	<u>614.398</u>
Anden gæld		<u>1.150.431</u>	<u>1.251.921</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.150.431</u>	<u>1.251.921</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.317.912</u>	<u>9.164.225</u>
Passiver		<u>11.418.032</u>	<u>9.200.558</u>
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Bidrag og tilskud		
CISU	13.836.120	12.642.986
Projekter	8.139.764	1.725.800
Nature Tours, salg af rejser m.m.	204.241	342.851
Offentlige bidrag, øremærket	0	145.519
Offentlige bidrag, frie	112.253	97.532
Merkur Bank, naturkonto	69.106	109.662
Bidrag, frie	1.776.052	623.539
Natur Energi	214.750	101.319
Regnskovsindsamling	<u>2.045.296</u>	<u>1.277.162</u>
	<u>26.397.582</u>	<u>17.066.370</u>
2. Administrationsomkostninger		
Kontorhold	18.214	16.273
Telefon og telefax	45.381	19.800
Revision	30.675	46.787
Erhvervsforsikringer	38.010	59.875
Dataløn	8.655	6.977
Porto, gebyrer og fragt, netto	481.688	249.833
Småanskaffelser/Indretning af lokaler	168.508	143.363
Større nyanskaffelser, software m.m.	0	8.092
Konsulentydelse, edb, hjemmeside	246.239	198.021
Abonnementer og kontingenter	163.321	123.982
Forplejning og repræsentation	69.809	52.346
Webhosting og domæner	<u>115.975</u>	<u>59.710</u>
	<u>1.386.475</u>	<u>985.059</u>
3. Lokaleomkostninger		
El og varme	42.975	36.308
Husleje	451.204	453.675
Rengøring og renovation	29.611	33.436
Huslejeindtægt	<u>(62.100)</u>	<u>(67.378)</u>
	<u>461.690</u>	<u>456.041</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
4. Rejseomkostninger		
Fly	905	11.920
Diæter	13.013	8.456
Tog - bus	68.272	91.766
Hotel	7.786	47.610
Taxa og kørsel i egen bil	18.062	30.180
Frivillig rejser	0	30.962
Forsikringer og vaccinationer	0	3.553
	108.038	224.447
5. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger	9.443.525	8.469.258
Overført til program og projekter	(4.286.053)	(3.982.014)
Anvendt overhead	(2.236.975)	(2.895.227)
Kompetenceudvikling	63.762	31.752
Andre udgifter	61.998	22.200
Personalevelfærd	30.765	7.542
Rekruttering	76.405	33.082
Lønninger, ej fordelt	0	157.893
	3.153.427	1.844.486
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende, NCF	849.926	0
Tilgodehavende, Grejbank Fond	280.000	0
Tilgodehavende moms	120.296	42.991
Øvrige tilgodehavender	597.925	178.005
	1.848.147	220.996
7. Anden gæld (lang)		
Skyldige beregnede feriepenge, funktionærer	263.928	0
	263.928	0
8. Anden gæld (kort)		
ATP, FIB-bidrag m.m.	13.064	15.431
Skyldige beregnede feriepenge, funktionærer	751.794	884.766
Skyldige feriepenge	27.809	6.304
Skyldig løn	89.594	66.219
Skyldig revisor forening, projekter og NT	51.000	107.000
Anden gæld	217.170	172.201
	1.150.431	1.251.921

Noter

9. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

Foreningen har indgået lejekontrakter på lejemål i Aarhus og i København. De ikke indregnede lejeforpligtelser udgør pr. balancedagen 267 t.kr.

Noter

10. Henlæggelser

	Primo	Renter	Indbetalt af donorer / Indsamlede midler	Kommunikation	Administration	Til projekter	Forbrug DK	Overførsler	Ultimo
Hensættelser									
Regnskovsindsamlingen, ny	2.448.674	0	1.664.438	(316.243)	(99.866)	3.697.003	0	0	3.697.003
Skovcertifikat	118.767	0	260.713	(49.535)	(15.643)	314.302	0	(118.767)	195.535
Hensættelser i alt	2.567.441	0	1.925.151	(365.778)	(115.509)	4.011.305	0	(118.767)	3.892.538

11. Projekter

	Primo	Indbetalt af donorer / Indsamlede midler	Renter	Administration	Til projekter	Forbrug DK	Forbrug MA-office	Overførsler	Ultimo
Projekter									
EU/CISU (CSO), Honduras	3.817.765	500.000	0	(151.263)	4.166.502	(218.447)	0	(1.942.457)	2.005.598
Frimodt Fonden	687.700	40.000	0	0	727.700	(67.700)	0	0	660.000
Jaguar, oplysningsprojekt	200.000	0	0	0	200.000	(200.000)	0	0	0
Ara, oplysningsprojekt	25.000	0	0	0	25.000	(25.000)	0	0	0
EU/CISU projekt (Euroclima), Bolivia	0	3.169.709	0	(140.505)	3.029.204	(425.383)	0	(1.581.836)	1.021.985
Frimodt Fonden, Bolivia projekt	0	300.000	0	0	300.000	(11.147)	0	0	288.853
NCF Projekt	0	1.032.894	0	0	1.032.894	(218.168)	0	(695.419)	119.307
Tag på tur, Aarhus	0	718.464	0	0	718.464	(618.464)	0	0	100.000
Ulvedal	0	21.245	0	0	21.245	0	0	0	21.245
Bi-kampagne	0	68.860	0	(15.970)	52.890	(18.014)	0	0	34.876
Sebastian Klein projekt	0	77.890	0	0	77.890	(38.945)	0	0	38.945
Projekter i alt	4.730.465	5.929.962	0	(307.738)	10.351.789	(1.841.268)	0	(4.219.712)	4.730.465

Noter

12. CISU Programmidler

	Primo	Indbetalt af donorer / Indsamlede midler	2% ramme- opplysning	Administration	Til projekter	Forbrug DK	Overførsler	Ultimo
Foreningsregnskab 2018	614.398	0	0	0	0	72.134	(686.532)	0
CISU Programmidler 2019	0	13.846.532	(252.325)	(905.167)	12.689.040	(6.803.745)	(5.874.883)	10.412
CISU Programmidler i alt	614.398	13.846.532	(252.325)	(905.167)	12.689.040	(6.731.611)	(6.561.415)	10.412